
Model No.HM1512E ELECTRIC BREAKER



Model No.HM1512E ELECTRIC BREAKER

Artícu
lo No. No. de Partes Descripción

Interc
ambia
bilida
d

Canti
dad

Nuev
o/Viej
o

Nota 1 Nota 2

001 265B53-0 Perno de cabeza hueca hexagon
al M10X35 WM

6

002 951272-9 Pasador elástico 8-40 2

003 325895-3 Retén de la herramienta 1

004 322560-5 Anillo de retención 2

005 322477-2 Retenedor de herramienta 2

006 256219-1 Pasador 4 2

007 324238-6 Eje del retén de la herramienta 1

008 233083-7 Resorte de compresión 12 2

009 313323-0 Sujetador de la herramienta B 1

010 213670-8 Anillo o-ring 58 1

011 213911-2 Anillo x 38 1

012 213912-0 Anillo o-ring 40 1

013 327669-8 Batidor B 1

017 266041-8 Tornillo enroscante con cabezal f
ijador 5X25

4

018 412874-1 Tapa de cilindro 1

019 213916-2 Anillo o-ring 106 1

020 265B55-6 Perno de cabeza hueca hexagon
al M10X50 WM

4

021 313324-8 Depósito 1

022 213806-9 Anillo o-ring 90 1

023 327667-2 Anillo fijador 30B 1

024 262196-7 Anillo de goma 31 1

025 327666-4 Anillo fijador 30A 1

026 313321-4 Anillo guía 1

027 412859-7 Manguito deslizante 1

028 327664-8 Manguito 65 1

029 232646-6 Resorte de compresión 66 1

030-1 327A07-0 Golpeador 1

031 213913-8 Anillo o-ring 48 1

032 327662-2 Cilindro 59 1

033 213656-2 Anillo o-ring 53 2

034 213913-8 Anillo o-ring 48 2

035 327663-0 Tubo 15 1

036 412858-9 Pistón 1

037 412857-1 Barra de conexión 1

038 327661-4 Espaciador 1

039 412875-9 Cubierta de parte superior 1

040 266923-4 Perno de cabeza hueca hexagon
al M6X25 GM

6

041 413211-2 Tapa del engranaje 1

042 267487-1 Arandela plana 17 2

043 212230-3 Caja para aguja 1715 2

044 227832-2 Engranaje helicoidal 53 1

045 227833-0 Engranaje completo 1

046 210234-9 Rodamiento de balines 2216LLB 1

047 140W38-2 Carcasa de manivela completa A 1

048 232644-0 Resorte de compresión 4



049 412868-6 Caja del controlador 1

050 422636-9 Anillo de sellado 1

051 263046-9 Tornillo de enrosque 3X14 2

052 232643-2 Resorte de torsión 13 1

053 140W48-9 Palanca completa 1

055 412871-7 Base 1

056 266903-0 Perno de cabeza hueca hexagon
al M5X20 WR

2

057 265995-6 Tornillo enroscante con cabezal f
ijador 4X18

2

058 654741-6 Terminal múltiple 2

059 687066-3 Abrazadera para cable 1

060 685756-2 Lámina de goma 2

061 620D99-9 Controlador 1

062 265999-8 Tornillo enroscante con cabezal f
ijador 4X25

2

063 682578-1 Protector del cable 1

064 412869-4 Cubierta del cable 1

065 265995-6 Tornillo enroscante con cabezal f
ijador 4X18

4

066 664290-5 Cable de conexión 14-2-5.0 1

067 140W49-7 Tapa del controlador completo 1

068 266041-8 Tornillo enroscante con cabezal f
ijador 5X25

2

069 263027-3 Pasador de goma 4 1

070 651423-1 Interruptor ST115A-43 1 *

070-1 651423-1 Interruptor ST115A-43 O 1

071 265995-6 Tornillo enroscante con cabezal f
ijador 4X18

2

072 412878-3 Sujetador del interruptor 1

073 451112-6 Palanca deslizante 1

074 232209-8 Resorte de hoja 1

075 266041-8 Tornillo enroscante con cabezal f
ijador 5X25

8

076 140W50-2 Mango completo 1

C10 263044-3 Pasador de goma 6 4

077 412879-1 Soporte del interruptor 1

078 265995-6 Tornillo enroscante con cabezal f
ijador 4X18

1

079 412880-6 Cubierta del mango 1

080 266041-8 Tornillo enroscante con cabezal f
ijador 5X25

1

081 210233-1 Rodamiento de balines 2818LLU 1

082 327660-6 Cigüeñal 1

083 213914-6 Anillo o-ring 100 1

084 412862-8 Tapa de manivela A 1

085 266923-4 Perno de cabeza hueca hexagon
al M6X25 GM

4

086 443127-7 Filtro 1

087 424668-2 Tapa del filtro 1

088 412867-8 Guía del filtro 1

089 265995-6 Tornillo enroscante con cabezal f
ijador 4X18

1

090 332129-7 Sello del tornillo 1

091 211152-4 Rodamiento de balines 6303LLU 1



092 267487-1 Arandela plana 17 1

093 240213-3 Ventilador 80 1

094 515541-8 Montaje de la armadura 115V 1

094 INC. 90-93,95,96

095 681630-2 Arandela de aislamiento 1

096 210232-3 Rodamiento de balines 6200DD
W

1

097 265B54-8 Perno hexagonal M5X95 GM 2

098 412861-0 Placa deflectora 1

099 634746-2 Campo 1

100 632R65-8 Guía del portaescobillas 1

101 197128-4 Conjunto de escobilla de carbón 1 *

101-1 197129-2 Conjunto de escobilla de carbón O 1

102 412860-2 Carcasa del motor 1

103 266923-4 Perno de cabeza hueca hexagon
al M6X25 GM

4

104 213058-2 Anillo o-ring 10 8

105 412865-2 Sujetador del tubo 4

106 412866-0 Guía del resorte 4

107 232642-4 Resorte de compresión 18 4

108 327679-5 Contrapeso 2

109 213915-4 Anillo o-ring 25 4

110 327680-0 Tubo 22 2

111 412876-7 Cubierta trasera A 1

112 417002-3 Leva de empuñadura lateral 2

113 312A28-5 Base de mango lateral A 1

114 951166-8 Pasador elástico 5-24 1

115 312A29-3 Base de mango lateral B 1

116 265439-6 Perno de cabeza hexagonal M8X
150

1

117 412881-4 Mango lateral 1

118 252640-2 Tuerca de aletas M8 1

120 858T63-8 HM1512E NAME PLATE 1

A01 D-21353 BULL POINT 520 1

B01 1910R4-0 Paquete de servicio para martillo 1 *

C10 181490-7 Conjunto del aceite lubricante 30
CC

4 *

C11 1914C5-7 GREASE SET O 4 *

B01 INC. 11,12,31,34,101 *

B01-1 191M24-6 Paquete de servicio para martillo O 1

C11 1914C5-7 GREASE SET O 4

B01-1 INC. 11,12,31,34,101

Por favor declare No. de Partes cuando ordene. Fecha de Impresión 22/01/2025


